[bookmark: _GoBack]ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2022 года  №26/284

п.Хомутовка

О внесении изменений  в  решение Представительного Собрания Хомутовского района  от 25.12.2019 №5/36 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»

	В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,  Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области  Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Хомутовского района  от 25.12.2019 №5/36 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших  должности муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации» (в редакции решений Представительного Собрания Хомутовского района  от 16.06.2020 №8/85, от 05.11.2020 №12/115, от 15.10.2021 №21/212, от 24.12.2021 №23/244) следующие изменения:
раздел 8 «Заключительные положения» Правил обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области, её назначения, перерасчёта размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае преобразования, ликвидации или вхождения муниципального района «Хомутовский район» Курской области в иное муниципальное образование обязательства по выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Хомутовский район», осуществляется из бюджета вновь образованного муниципального образования.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф  в сети «Интернет» и в газете «Районные новости».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В. Хрулёв